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HØRINGSSVAR:  
 
ISU 04 – Antallet af pædagogiske proceskonsulenter reduceres 

Det er ikke meningsgivende at spare på ressourcer, der er med til at understøtte diverse udfordringer 
i forhold til enkelte børn og børnegrupper.  

Set i lyset af den tidlige indsats og antallet af børn med udfordringer i kommunen giver det ikke 
mening at spare på det område. Der er i forvejen en lang ventetid på at kunne få pædagogiske 
proceskonsulenter ud og det er svært at finde ressourcer i forhold til de opgaver, der i forvejen skal 
løses.  

 

ISU 13 – Ændring i daginstitutionerne ressourcemodel 

I Høje Taastrup kommune skal vi være ambitiøse på vores børns vegne. Derfor giver det ikke mening, 
at vi ændrer niveauet fra 60/40 til 50/12/38 hvis vi fortsat skal levere høj kvalitet. 

Vi har brug for at være veluddannet i forhold til den opgave vi skal løse. Derfor skal vi have flere 
pædagoger. Her kan vi med fordel uddanne vores pædagogisk assistenter på merit, og vores 
medhjælpere til PAU. 

Samtidig skal der være mulighed for at vi er mangfoldige og giver plads til at der er medhjælpere der 
er ude og få erfaring inden videre studier.  

Vi foreslår en 60/20/20 model. Forstået på den måde at 80 procent uddannet og 20 procent får 
erfaring.  

 

ISU 20 – 1 ugers sommerlukning i dagtilbud, sfo og klub 

Sommerferielukning er dårlig service for vores borgere i kommunen. Det bliver ufleksibelt for vores 
børnefamilier og der kan være familier, der ikke kan holdeferie sammen.  

Man er i gang med at bygge nye boligområder og forventer, at der i de næste år er tilvækst i 
børnefamilier. Vi tænker ikke det er attraktivt, hvis der fra central side er fastlagt 15 feriedage.  

I medarbejderregi giver det et dårlig psykisk arbejdsmiljø at flere og flere af vores feriedage 
fastsættes centralt fra.  

Det betyder også det kan være svært at tiltrække kvalificeret personale grundet de mange 
lukkedage.  
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ISU 24 – Morgenmadsordning i daginstitutioner bortfalder 

Vi giver børn der har behov for morgenmad et økologisk sundt og nærende morgenmåltid, som kan 
være afgørende for deres videre udvikling, trivsel og læring.  Derfor mener vi ikke det er et alternativ 
at afskaffe morgen maden i institutionerne. 

 

ISU 27 – Delvis brugerbetalt frokostordning for vuggestuebørn. 

Der er mange overvægtige børn i Høje Taastrup kommune. Derfor er det vigtigt at de fra 
vuggestuestart tilbydes et sundt og nærende måltid. Det er vigtigt at de fra små lærer at spise alsidig 
kost og bliver madmodige.  

Hvis taksten hæves med 100 kr., mener vi at der vil være en andel af ressourcesvage forældre der 
fravælger frokostmåltidet  

Derfor mener vi det fortsat skal være en del af kerneydelsen at vuggestuebørnene får frokost i 
vuggestuen.  

 

 


